
W  Mszanie  Dolnej  uczczono
pamięć  ofiar  Zbrodni
Katyńskiej
 15 kwietnia 2023 r. samorządy Miasta i Gminy Mszana Dolna
oraz  Gminy  Niedźwiedź  wspólnie  uczciły  ofiary  Zbrodni
Katyńskiej  oraz  katastrofy  smoleńskiej.

Uroczystości  poświęcone  zamordowanym  przez  NKWD  w  Katyniu,
Twerze i Charkowie, podczas II wojny światowej oraz ofiarom
katastrofy prezydenckiego samolotu z 2010 r. rozpoczęły się
pod Domem Strażaka w Mszanie Dolnej. Zgromadzeni goście oraz
poczty sztandarowe, na czele z Orkiestrą Dętą z Mszany Górnej
w uroczystym przemarszu udali się do Kościoła pw. św. Michała
Archanioła, gdzie miała miejsce msza św. koncelebrowana przez
ks. proboszcza Jerzego Raźnego, ks. ppor. Jana Zająca, ks.
Andrzeja Sawulskiego – rektora parafii w Glisnem oraz ks.
Tadeusza Mrowca – proboszcza parafii Miłosierdzia Bożego w
Mszanie  Dolnej.  Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewnili
Orkiestra Dęta z Mszany Górnej wraz z kapelmistrzem Tomaszem
Węglarzem oraz Chór Męski im. ks. Józefa Hajduka pod dyrekcją
Piotra Wójcika.

W obchodach wzięli udział przedstawiciele władz państwowych i
samorządowych,  wśród  których  znaleźli  się  Senator  RP  Jan
Hamerski, Poseł na Sejm RP Andrzej Gut-Mostowy, Wójt Gminy
Mszana Dolna Bolesław Żaba, Burmistrz Miasta Mszana Dolna Anna
Pękała, Wójt Gminy Niedźwiedź Rafał Rusnak, a także radni gmin
wszystkich  trzech  samorządów,  radni  powiatu  limanowskiego,
delegacje  i  poczty  sztandarowe  lokalnych  instytucji  i
organizacji.  Obecni  byli  także:  przedstawiciel  krakowskiego
Oddziału  Instytutu  Pamięci  Narodowej  dr  Dawid  Golik,
przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Limanowej i Policji. Homilię wygłosił ks. ppor. Jan Zając,
który przypomniał historię Zbrodni Katyńskiej oraz sylwetki
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niektórych bohaterów, którzy stracili życie sprzeciwiając się
władzom komunistycznym, jak ks. Jerzy Popiełuszko, wojskowy
kolega księdza Jana.

Dalsza część uroczystości odbyła się w Parku Miejskim im.
Rodziny  hr.  Krasińskich.  Po  uroczystym  odegraniu  hymnu
państwowego oraz wciągnięciu flagi na maszt, Apel Poległych
odczytał Zbigniew Jarosz. Kolejnym punktem uroczystości było
złożenie wiązanek i zniczy przy obelisku katyńskim. W tym
czasie uczniowie z Zespołu Placówek Oświatowych w Rabie Niżnej
zaprezentowali program artystyczny, upamiętniający żołnierzy,
policjantów i strażników granicznych zamordowanych przez NKWD
w 1940 r.

Po okolicznościowych przemówieniach zgromadzeni goście zostali
zaproszeni na tradycyjną wojskową grochówkę.

Info/foto: UG Mszana Dolna
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